
S Google brýlemi se můžete naučit znakový jazyk 
 

Google brýle je jakýsi nositelný počítač s obrazovkou, který se dá nasadit na 

hlavu jako brýle a člověk tak může sledovat obrazovku na brýlích. 

Uživatelé Google brýlí se nyní mohou 

naučit i znakový jazyk. Nový program se 

jmenuje Smart Sign a učí ASL (americký 

znakový jazyk). Tento program nejprve 

položí uživateli brýlí během dne různé 

kvízové otázky. Poté podle toho, kdy a 

jak často odpovídá na otázky, se 

nainstaluje speciální uživatelská sada. 

Během kvízu vidí uživatel video se znakem a pak vybírá správné odpovědi. 

Kromě toho také může vyhledat, jak se správně znakuje daný znak nebo svoje 

znaky natočit na kameru a poté je srovnat s videem. 

Vynález vytvořil Kim Xu, který pochází z amerického státu Georgia. Jeho cílem 

je pomoci slyšícím rodičům neslyšících dětí, aby se mohli touto cestou naučit 

znakový jazyk.                                                 Zdroj: H3.tv, mashable.com 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápovědu najdete 

v tomto Bulletinu 

listopad 2013 

 

5  1  8 3   7 

  4   5 2  3 

  8  4    1 

 9  5   6  2 

   8     9 

6  5  7 1  4  

1      8   

7  2 4   1   

3   1 2  9  4 

http://www.zpravy-pro-neslysici.cz/wp-content/uploads/2013/10/2013_10_09-H3-Google-br%C3%BDle.jpg


 
 

 

 

 
 

 

www stránky: www.neslysici-brno.estranky.cz 

e-mail: cds.brno@seznam.cz, ooVoo: cdska1 

IČ: 86771396 
 

INFORMACE 

LISTOPAD  2013/11 
                   Ředitelka CDS a TZJ:               Šumberová Simona 

                   Zástupce ředitelky CDS a TZJ: Oračková Věra 

                   Předsedkyně BSN:                    Winklerová Zdeňka 

                   Vedoucí sociální pracovnice:    Mgr. et Mgr. Kasková Silvie 

                   Tlumočnice ZJ:                          Mgr. Černá Karolína 

                   Pracovnice pro kroužky:            Mgr. Novotná Marta 

                   Sociální pracovnice a TZJ:        Bc. Kočková Miroslava 

                   Pracovník v soc. službách:        Bc. Pokorná Anna, DiS 

  
 

Provozní doba 

 

V pondělí dopoledne jsou porady, supervize a administrativní práce.                

V tuto dobu budou přijímáni pouze objednaní klienti. 

 

Tlumočnické služby  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociálně aktivizační služby 

ambulantní   ambulantní 

Po:   8:00 - 12:00  13:00 - 17:00 Po:   8:00 - 12:00   13:00 - 17:00 

Út:   8:00 - 12:00  13:00 - 15:00 Út:   8:00 - 12:00   13:00 - 15:00 

St:   8:00 - 12:00  13:00 - 18:30 St:   8:00 - 12:00   13:00 - 18:30 

Čt:   8:00 - 12:00  13:00 - 16:30 Čt:   8:00 - 12:00   13:00 - 16:30 

Pá: 8:00 - 14:00     Pá: 8:00 - 14:00        

terénní  terénní 

Po:   8:00 - 12:00  13:00 - 17:00 Po:   --- 

Út:   8:00 - 12:00  13:00 - 15:00 Út:   11:30-15:00 

St:   8:00 - 12:00  13:00 - 18:30 St:              --- 

Čt: 8:00 - 12:00  13:00 - 16:30 Čt: 11:30-16:30 

Pá: 8:00 - 14:00     Pá: --- 

http://www.neslysici-brno.estranky.cz/
mailto:cds.brno@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 11. 2013 - Kroužek ručních prací  
                       vede: Mgr. Novotná Marta - od 16:00 h  

 

20. 11. 2013 - Kroužek vaření  

                        vede: Mgr. Novotná Marta - od 16:00 h   
 

Pondělní akce – vede: Mgr. Novotná Marta  

04. 11. 2013 - 14:30 h – Skrývačky 

11. 11. 2013 - 14:30 h – Ptáci 

Recept – Kroužek vaření – Sedlácká pomazánka 

Suroviny: 

300 g uzeného masa 

80 g másla 

1 – 3 okurky 

2 vejce 

1 křen 

1 lžíce hořčice 

mletý pepř a sůl 

Postup: 

Doměkka uvařené libovější uzené maso 

nameleme, promícháme s máslem, hořčicí 

a jemně nastrouhaným křenem, přidáme nakrájené či 

namleté vejce a okurky, osolíme, opepříme a spolu 

promícháme. 

Podáváme s pečivem.   

Zdroj: Jídlo jako jed, jídlo jako lék. Praha: Readerś 

Digest Výběr, 1998. 400s. ISBN 80-902069-7-2              



18. 11. 2013 - 14:30 h – Stínohra (Bc. Anna Pokorná, DiS.)  

25. 11. 2013 - 14:30 h – Sport  

 
 

13. 11. 2013 - Středeční trénování paměti – MgA. Milič Robert 

27. 11. 2013 - Středeční trénování paměti – MgA. Milič Robert 
 

Klub Beruška - vede: Bc. Anna Pokorná, DiS. 

04. 11. 2013 - Téma: „Skládačka“ 16:00 h – 18:30 h        

18. 11. 2013 - Téma: „Zvířátka si ráda hrají“ 16:00 h – 18:30 h 
 

Akce CDS 

30. 11. 2013 – Hrátky s dětmi a beseda s přáteli 

                        od 14:00 hodin 

               Kde: Vodova 35, Brno 

 
 
 

 

 

 

KLUB SENIORŮ  

02. 11. 2013 – 14:00 h      23. 11. 2013 – 14:00 h 

 

BSN – KLUB TURISTIKY  
 

16. 11. 2013 – KČT – turistika a cykloturistika 

                        ZRUŠENO 

Bližší informace u p. Brabce 
 

           KARTY               RUSKÉ KUŽELKY             ŠIPKY - MUŽI + ŽENY     
 

13. 11. 2013 - 17:00 h        06. 11. 2013 - 17:00 h              06. 11. 2013 - 16:00 h 

27. 11. 2013 - 17:00 h        20. 11. 2013 - 17:00 h              20. 11. 2013 - 16:00 h 

 
SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH BRNO 

16. 11. 2013 - Brněnský turnaj v halové kopané - muži a stará garda 

          Místo:  hala - Vysoká škola veterinární, Palackého 1-3, Brno 

          Zahájení: 9.00 hod. 

 
  

                      Luštění je v Bulletinu listopad 2013 

 

5 6 1 2 8 3 4 9 7 

9 7 4 6 1 5 2 8 3 

2 3 8 7 4 9 5 6 1 

8 9 7 5 3 4 6 1 2 

4 1 3 8 6 2 7 5 9 

6 2 5 9 7 1 3 4 8 

1 4 9 3 5 7 8 2 6 

7 8 2 4 9 6 1 3 5 

3 5 6 1 2 8 9 7 4 


